
Segunda-feira, 01 de julho de 2019    Ano IV | Edição nº 919 Página 12 de 14

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Aposentadoria
Portaria nº 215, de 28 de Junho de 2019
===============================

(Concede Aposentadoria por Idade 
e Tempo de Contribuição à servidora 
ELIETE APARECIDA SFORZA VIEIRA 
DE PAULA e dá outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade 

e Tempo de Contribuição, à servidora ELIETE APARECIDA 
SFORZA VIEIRA DE PAULA, RG: 16.517.984-3 SSP/SP e 
CPF: 083.727.558-09, ocupante do cargo efetivo de “TEC. 
EXECUTIVO VIII”, de acordo com o parágrafo único do art. 
3º da EC 47/2005, cumulado com o art. 7º da EC 41/2003 e 
Art. 25 e 35 da L.C. n. º 199/2011, com proventos integrais, 
última remuneração no cargo efetivo com paridade. Integra o 
presente ato a Carta de Concessão nº 151/2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 01 de Julho 
de 2019.

Votuporanga-SP, 28 de Junho de 2019
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro

PODER LEGISLATIVO

Atos Oficiais

Portarias
PORTARIA Nº 54, DE 28 DE JUNHO DE 2019.

(DISPÕE SOBRE CONCESSÃO 
DE QUINZE DIAS DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES AO SERVIDOR 
JOCENIR FÁBIO DE SOUZA)

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

Considerando o que prevê o Art. 83, da Lei Complementar 
nº 187, de 30 de agosto de 2011;

RESOLVE:
Art. 1º  CONCEDER quinze dias de férias regulamentares 

ao servidor JOCENIR FÁBIO DE SOUZA, Agente de 
Segurança Legislativa, referente ao período aquisitivo de 1º 
de julho de 2018 a 30 de junho de 2019, com início no dia 07 
de julho de 2019 e término no dia 21 de julho de 2019.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Votuporanga, 28 de junho de 2019.
MEHDE MEIDÃO SLAIMAN KANSO
Presidente
DANIEL DAVID
1º Secretário
Publicado e registrado na Secretaria de Expedientes, 

Arquivo e Apoio a Órgãos da Câmara, aos 28 de junho de 
2019.

MAURILO PIMENTA DE MORAIS
Diretor Administrativo

PORTARIA Nº 55, DE 28 DE JUNHO DE 2019.
(DISPÕE SOBRE CONCESSÃO 
DE QUINZE DIAS DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES À SERVIDORA 
LUCIANA LUIZA BORGES DE 
OLIVEIRA)

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

Considerando o que prevê o Art. 83, da Lei Complementar 
nº 187, de 30 de agosto de 2011;

RESOLVE:
Art. 1º  CONCEDER quinze dias de férias regulamentares 

à servidora LUCIANA LUIZA BORGES DE OLIVEIRA, Agente 
de Recepção e Telecomunicação, referente ao período 
aquisitivo de 1º de junho de 2017 a 31 de maio de 2018, com 
início no dia 12 de julho de 2019 e término no dia 26 de julho 
de 2019.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Votuporanga, 28 de junho de 2019.
MEHDE MEIDÃO SLAIMAN KANSO
Presidente
DANIEL DAVID
1º Secretário
Publicado e registrado na Secretaria de Expedientes, 

Arquivo e Apoio a Órgãos da Câmara, aos 28 de junho de 
2019.

MAURILO PIMENTA DE MORAIS
Diretor Administrativo

PORTARIA Nº 56 – DE 28 DE JUNHO DE 2019.
(DISPÕE SOBRE 
REENQUADRAMENTO DO SERVIDOR 
CESAR FERNANDO SOARES DA 
COSTA)

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

Considerando o que prevê o art. 71, da Lei Complementar 
nº 187, de 30 de agosto de 2011;

Considerando o que prevê a Lei Complementar nº 228, de 
22 de fevereiro de 2013;

RESOLVE:
Art. 1º REENQUADRAR o servidor CESAR FERNANDO 

SOARES DA COSTA, Oficial de Recursos Humanos e 


